ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № __
[bookmark: _GoBack]г. Пермь 	                       «__» _______ 2016 г.
ИП Граховский Валерий Георгиевич, действующий на основании свидетельства 59 № 000579328 о внесении в ЕГРИП, выданного ИФНС по Кировскому району г. Перми 15.11.2005 г. за ОГРНИП 305590831900067, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Граховского В.Г., с одной стороны, и ________________________________________________________, в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  заключили Настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. В соответствии с Настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, установленные в Сметах, являющихся Дополнительным соглашением к Настоящему Договору, а Заказчик обязуется принять указанные услуги и уплатить за них определенную денежную сумму, указанную в Сметах, являющихся Дополнительным соглашением к Настоящему Договору.
  2.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Перечень, стоимость, порядок и сроки оплаты услуг устанавливаются в Сметах, являющихся Дополнительным соглашением к Настоящему Договору. Сметы согласовываются и подписываются Сторонами.
2.2 Стоимость указывается без НДС (НДС не облагается в соответствии с НК РФ ч.2 Глава 26.2 Упрощенная система налогообложения)
2.3 Оплата услуг по настоящему Договору производится за безналичный расчет.
3.  СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1 Срок оказания услуг Заказчику указывается в Сметах, являющихся Дополнительным соглашением к Настоящему Договору.
3.2 Подтверждением осуществления приемки оказанных услуг является подпись Заказчика в Акте выполненных работ/оказанных услуг Исполнителя.
4.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 . Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать Заказчику указанные в п.1 Настоящего договора услуги в срок, установленный в в Сметах, являющихся Дополнительным соглашением к Настоящему Договору.
4.1.2. Передать Заказчику Акт выполненных работ/оказанных услуг в соответствии с действующим Законодательством.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Осуществить проверку  оказанных услуг по качеству.
 4.2.2. Принять оказанные услуги.
4.2.3. Подписать Акт выполненных работ/оказанных услуг Исполнителя.
4.2.4. Произвести оплату за оказанные услуги, согласно графику оплаты, установленным в Сметах, являющихся Дополнительным соглашением к Настоящему Договору.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 При обнаружении отступлений от настоящего Договора, ухудшающих результат оказанных услуг, или иных недостатков в оказанных услугах Заказчик обязан без промедления заявить об этом Исполнителю. Заказчик, обнаруживший недостатки в услугах, вправе ссылаться на них только в случаях, если эти недостатки, либо возможность последующего предъявления требования об их устранении были оговорены в акте приемки.
5.2 За нарушение  условий  настоящего  Договора  стороны  несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.
5.3 При нарушении Исполнителем сроков оказания услуг, Исполнитель оплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости услуг, указанных в п. 1 Настоящего Договора, за каждый день просрочки до полного исполнения обязательства.
5.4 В случае нарушения Заказчиком срока перечисления средств, установленного в п.2.4 Договора, Заказчик будет обязан выплатить Исполнителю пеню из расчета 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки.
5.5 Уплата пеней, возмещение ущерба не освобождают Сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств, установленных в Договоре.
6.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1 Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
6.2 При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде в соответствии с  Законодательством  РФ.
7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2 Договор может быть расторгнут только по взаимному соглашению сторон или по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
8.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: ИП Граховский В.Г.
Юридический адрес: 614065, г. Пермь, ул.Космонавта Беляева 40Д кв 135
ИНН 590810035027, ОГРНИП 305590831900067
Р/с 40802810022540003422 в  Филиале АКБ «Абсолют Банк» (ОАО) в г. Самаре
К/с 30101810800000000829
БИК 043601829

Заказчик: _____________________
Паспорт_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

               Исполнитель	                                                                                Заказчик
ИП Граховский В.Г. __________/ Граховский В.Г./  ____________________/ __________________/
                            м.п.

Подпись Исполнитель ____________________                                 Подпись Заказчик_______________________